
            Obec Janův Důl   Janův Důl 75,  463 52   Osečná, 

                                                        
                                                                        

___________________________________________________________________________ 
e-mail: obec@januvdul.cz  www.januvdul.cz 
 

 
 

Postup pro ohlášení pálení biologického odpadu 
 
 

Pokud fyzická osoba plánuje pálení většího množství biologického odpadu (klestu, 
shrabaného listí a stařiny), je vhodné pálení ohlásit buď: 

• na KOPIS HZS LK na tel. čísle 950 471 111, nebo  
• pomocí jednotného formuláře v aplikaci na odkazu https://paleni.izscr.cz/ 

Při ohlašování pálení je nutno uvést především následující informace: 

• datum a místo pálení 
• osobu, která je za pálení odpovědná a kontakt (mobilní telefon) 
• dobu, po kterou bude pálení probíhat 
• způsob zajištění 

Při pálení je nutné dodržet následující pravidla: 

• Vypalování porostů je zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, zakázáno.  
• Zakázáno je také spalování "nepřírodních materiálů" a odpadu. 
• Ohlašuje se pálení (většího rozsahu) i na vlastním pozemku. 
• Pálení musí být po celou dobu přítomna osoba starší 18 let. 
• Oheň by se neměl rozdělávat za pomoci hořlavých kapalin. 
• Při nepříznivých povětrnostních podmínkách (silný vítr, inverze) by se pálení mělo 

přerušit. 
• Je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště od zástavby a hořlavých předmětů 

(domy, auta, ploty apod.) a mít k dispozici jednouché hasební prostředky (lopata, 
kbelík s vodou, písek apod.). 

• Velikost ohniště je třeba volit tak, aby všechen hořící materiál shořel v době, kdy je na 
místě přítomen dozor. 

• Po ukončení pálení se musí ohniště řádně uhasit. V období sucha je třeba ohniště 
kontrolovat i v průběhu následujícího dne, popřípadě opakovaně prolít vodou. 

• V případě, že se oheň vymkne kontrole a nelze ho uhasit vlastními silami, je osoba 
provádějící pálení povinna okamžitě vzniklý požár ohlásit KOPIS HZS LK, případně na 
tísňové linky 150 nebo 112. 

 
Obecní úřad Janův Důl 
V Janově Dole 8.12.2020 

mailto:obec@januvdul.cz
http://www.januvdul.cz
https://paleni.izscr.cz/

